CATÁLOGO
HERRAMIENTAS
FORJADAS DE BRONCE, COBRE, ACERO Y ALEACIONES ESPECIALES PARA LA INDUSTRIA
MINERA, FORESTAL, AGRÍCOLA, CONSTRUCCIÓN Y DE MANTENIMIENTO.
H E R R A M I E N T A S  F O R J A D A S
2
Indice
POR ORDEN ALFABÉTICO

la perfecta combinación
de calidad, durabilidad y
economía
Con este producto
buscamos entregar el
alto desempeño de una
herramienta de Cobre
Berilio, pero con un
precio muy competitivo
CARACTERISTICAS
PATENT PENDING
BIME-00002	 2 lb
BIME-00004	 4 lb
BIME-00006	 6 lb
BIME-00008	 8 lb
BIME-00010	 10 lb
BIME-00012	 12 lb
BIME-00014	 14 lb
BIME-00016	 16 lb
BIME-00018	 18 lb
BIME-00020	 20 lb
BIME-00025	 25 lb
BIMETALICO	 MEDIDA
COMBO
BIMETÁLICO
COBRE-BERILIO
Non-sparking bimetallic sledgehammer
BIMETALICO ANTICHISPA
5
COMBO
COMBO
VIRGINIA
OREGÓN
Este combo es fabricado mediante forjado, en acero, bronce, cobre-aluminio o cobre-
berilio. La aleación más usada es la de bronce, que cuenta con una dureza aproximada
de 250 HB. Todas sus medidas son entregadas con un mango de fibra de vidrio.
Medidas A,B y C en centímetros
Medidas A,B y C en centímetros
	 VIBR-00002	 VICU-00002	 VIAC-00002	 2	 29	 3,5	 11
	 VIBR-00004	 VICU-00004	 VIAC-00004	 4	 30	 4,5	 12,5
	 VIBR-00006	 VICU-00006	 VIAC-00006	 6	 40	 5	 14
	 VIBR-00008	 VICU-00008	 VIAC-00008	 8	 40	 5,5	 15,5
	 VIBR-00010	 VICU-00010	 VIAC-00010	 10	 91	 6	 17,5
	 VIBR-00012	 VICU-00012	 VIAC-00012	 12	 91	 6,5	 18
	 VIBR-00014	 VICU-00014	 VIAC-00014	 14	 91	 7	 19,5
	 VIBR-00016	 VICU-00016	 VIAC-00016	 16	 92	 7	 19,5
	 VIBR-00018	 VICU-00018	 VIAC-00018	 18	 92	 7,5	 20
	 VIBR-00020	 VICU-00020	 VIAC-00020	 20	 92	 7,5	 21
	 VIBR-00025	 VICU-00025	 VIAC-00025	 25	 92	 8,5	 22,5
	 BRONCE	 COBRE	 ACERO 	 PESO (LB) 	 A	 B	 C
	 ORBR-00002	 ORCU-00002	 ORAC-00002	 2	 29	 3,5	 11
	 ORBR-00004	 ORCU-00004	 ORAC-00004	 4	 30	 4,5	 12,5
	 ORBR-00006	 ORCU-00006	 ORAC-00006	 6	 40	 5	 14
	 ORBR-00008	 ORCU-00008	 ORAC-00008	 8	 40	 5,5	 15,5
	 ORBR-00010	 ORCU-00010	 ORAC-00010	 10	 91	 6	 17,5
	 ORBR-00012	 ORCU-00012	 ORAC-00012	 12	 91	 6,5	 18
	 ORBR-00014	 ORCU-00014	 ORAC-00014	 14	 91	 7	 19,5
	 ORBR-00016	 ORCU-00016	 ORAC-00016	 16	 92	 7	 19,5
	 ORBR-00018	 ORCU-00018	 ORAC-00018	 18	 92	 7,5	 20
	 ORBR-00020	 ORCU-00020	 ORAC-00020	 20	 92	 7,5	 21
	 ORBR-00025	 ORCU-00025	 ORAC-00025	 25	 92	 8,5	 22,5
	 BRONCE	 COBRE	 ACERO 	 PESO (LB) 	 A	 B	 C
Este combo es el producto insignia de la marca Farmesa. En sus distintos materiales.
se forja y luego se templa, con lo cual se obtiene un producto de óptima calidad.
Oregon sledgehammer

6
Esta herramienta forjada incluye una pestaña de protección
con el fin de resguardar al usuario de las esquirlas que se
generen en su utilización.
Herramienta forjada en acero diseñada para evitar que una
descarga de corriente eléctrica haga contacto con las manos
del usuario.
COMBO COMBO
PESTAÑA OREGÓN
DIELÉCTRICO Tab sledgehammer
Dielectric oregon sledgehammer
DISPONIBLE EN:
DISPONIBLE EN:BRONCE ANTICHISPA
ACERO DIELECTRICO
Medidas A,B y C en centímetros
PEBR-00010	 10	 91	 6	 17,5
PEBR-00012	 12	 91	 6,5	 18
PEBR-00014	 14	 91	 7	 19,5
PEBR-00016	 16	 92	 7	 19,5
PEBR-00018	 18	 92	 7,5	 20
PEBR-00020	 20	 92	 7,5	 21
PEBR-00025	 25	 92	 8,5	 22,5
	 BRONCE	 PESO (Lb)	 A	 B	 C
Medidas A,B y C en centímetros
ORDI-00002	 2	 29	 3,5	 11
ORDI-00004	 4	 30	 4,5	 12,5
ORDI-00006	 6	 40	 5	 14
ORDI-00008	 8	 40	 5,5	 15,5
ORDI-00010	 10	 91	 6	 17,5
ORDI-00012	 12	 91	 6,5	 18
ORDI-00014	 14	 91	 7	 19,5
ORDI-00016	 16	 92	 7	 19,5
ORDI-00018	 18	 92	 7,5	 20
ORDI-00020	 20	 92	 7,5	 21
ORDI-00025	 25	 92	 8,5	 22,5
	DIELECTRICO	 PESO (Lb)	 A	 B	 C
7
El martillo mecánico o martillo de bola es fabricado mediante
forjado, en bronce y acero. La aleación más usada es la de

ACERO TRADICIONAL
DISPONIBLE EN:
La medida es el peso de la herramienta
MMBR-00001	 MMAC-00001	 1/4 LB
MMBR-00002	 MMAC-00002	 1/2 LB
MMBR-00003	 MMAC-00003	 3/4 LB
MMBR-00004	 MMAC-00004	 1 LB
MMBR-00005	 MMAC-00005	 1  1/2 LB
MMBR-00006	 MMAC-00006	 2 LB
MMBR-00007	 MMAC-00007	 2  1/2 LB
MMBR-00008	 MMAC-00008	 3 LB
	 BRONCE	 ACERO 	 MEDIDA
ANTICHISPACUPRO-ALUMINIO
H E R R A M I E N T A S  F O R J A D A S
8
	 MTBR-00010	 MTAC-00010	 10 LB
	 MTBR-00012	 MTAC-00012	 12 LB
	 MTBR-00014	 MTAC-00014	 14 LB
	 MTBR-00020	 MTAC-00020	 20 LB
BRONCE ACERO MEDIDA
La medida es el peso de la herramienta
MARTILLO
MULTIFUNCIONAL

COBRE-BERILIO ANTICHISPA COBRE-BERILIO ANTICHISPA
DISPONIBLE EN:
BRONCE ANTICHISPA
ACERO TRADICIONAL
DISPONIBLE EN:
BRONCE ANTICHISPA
ACERO TRADICIONAL
COBRE-BERILIO ANTICHISPA
COBRE-BERILIO ANTICHISPA
CUPRO-ALUMINIO ANTICHISPA
CUPRO-ALUMINIO ANTICHISPA
H E R R A M I E N T A S  F O R J A D A S
16
La medida es el tamaño de la boca y la
corona (hexágono interior)
LLBR-00010	 LLAC-00010	 10 mm
LLBR-00013	 LLAC-00013	 13 mm
LLBR-00014	 LLAC-00014	 14 mm
LLBR-00017	 LLAC-00017	 17 mm
LLBR-00019	 LLAC-00019	 19 mm
LLBR-00022	 LLAC-00022	 22 mm
LLBR-00024	 LLAC-00024	 24 mm
LLBR-00027	 LLAC-00027	 27 mm
LLBR-00030	 LLAC-00030	 30 mm
LLBR-00032	 LLAC-00032	 32 mm
LLBR-00042	 LLAC-00042	 42 mm
BRONCE ACERO MEDIDA
La medida es el tamaño de la boca
DE GOLPE
PUNTA
DE GOLPE
CORONA
LPBR-00010	 LPAC-00010	 10 mm
LPBR-00013	 LPAC-00013	 13 mm
LPBR-00014	 LPAC-00014	 14 mm
LPBR-00017	 LPAC-00017	 17 mm
LPBR-00019	 LPAC-00019	 19 mm
LPBR-00022	 LPAC-00022	 22 mm
LPBR-00024	 LPAC-00024	 24 mm
LPBR-00027	 LPAC-00027	 27 mm
LPBR-00030	 LPAC-00030	 30 mm
LPBR-00032	 LPAC-00032	 32 mm
LPBR-00042	 LPAC-00042	 42 mm
BRONCE ACERO MEDIDA LRBR-00010	 LRAC-00010	 10 mm
LRBR-00013	 LRAC-00013	 13 mm
LRBR-00014	 LRAC-00014	 14 mm
LRBR-00017	 LRAC-00017	 17 mm
LRBR-00019	 LRAC-00019	 19 mm
LRBR-00022	 LRAC-00022	 22 mm
LRBR-00024	 LRAC-00024	 24 mm
LLBR-00027	 LRAC-00027	 27 mm
LRBR-00030	 LRAC-00030	 30 mm
LRBR-00032	 LRAC-00032	 32 mm
LRBR-00042	 LRAC-00042	 42 mm
BRONCE ACERO MEDIDA
La medida es el tamaño de la corona
(hexágono interior)
	LSCA-00010	 LSBE-00010	 10”
	LSCA-00012	 LSBE-00012	 12”
	LSCA-00014	 LSBE-00014	 14”
	LSCA-00018	 LSBE-00018	 18”
	LSCA-00024	 LSBE-00024	 24”
	LSCA-00036	 LSBE-00036	 36”
	LSCA-00048	 LSBE-00048	 48”
CU-AL CU-BE MEDIDA
La medida es el largo total
COMBINADA
LLAVE LLAVE